
                                                                                                               Zápis z II – 42. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 6.3. 2018                                                                                                                                                Stránka 1 

 
Zápis z II – 42. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 

 

 

Datum: 28. 3. 2018 od 13.00 hodin, Sídlo ČUS , Praha 6 

Přítomni: Z. Špaček -  předseda VV, P. Bohumský, N. Endal, J. Brothánek - místopředsedové VV,     

                  O. Kaucká -  asistentka VV 

Hosté: Z. Jirásek – předseda DR, J. Veselka – Rada krajů, P. Nedoma – předseda KVS ( 17.50 – 

18.45)  

  

VV projednal: 

1) VV doplnil a revidoval bod č.7 ze zápisu číslo II-41 k žádosti V. Ratajského o pořádání 

světových turnajů kategorie U11 a U13. VV osloví ITTF s nabídkou pořádání turnaje světového 

okruhu U11 a U13. Pokud bude turnaj ČAST přidělen, pořádání turnaje bude podmíněno 

předložením návrhu rozpisu a podrobného rozpočtu turnaje. 

2) Informaci J. Brothánka k dotačnímu programu Repre na rok 2018. ČAST dostala na v tomto 

dotačním programu na rok 2018 přidělenu částku o 657.8 tis. CZK menší než v roce 2017, tj. 

částku 8.337 tis. CZK. VV odsouhlasil úpravu rozpočtu na tuto částku a zaslal Akceptaci 

programu Repre zpět na MŠMT. 

3) Informaci J. Brothánka k dotačnímu programu Talent na rok 2018. ČAST dostala na Dotačních 

programech Talent v roce 2018 o 255.4 tis. CZK více než v roce 2017, tj. 10.314 tis.CZK. VV 

odsouhlasil úpravu rozpočtu na tuto částku a zaslal Akceptaci programu Talent zpět na 

MŠMT. 

4) Informaci J. Brothánka k dotačnímu programu Repre - zdravotně postižení sportovci na rok 

2018. ČAST dostala na Dotační program zdravotně postižených sportovců jen 220 tis. CZK, tj. 

jen pro 2 evidované reprezentanty z požadovaných 750 tis. CZK. VV rozhodl, že počká 

s Akceptací Repre - zdravotně postižených sportovců až po vyjádření předsedy svazů 

vozíčkářů pana Svatoše a odpovědné osoby na MŠMT, kam VV napíše žádost o vysvětlení. 



                                                                                                               Zápis z II – 42. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 6.3. 2018                                                                                                                                                Stránka 2 

5) Informaci J. Brothánka k dotačnímu programu Významné sportovní akce – VSA pro rok 2018. 

MŠMT přidělilo Asociaci na WT v Olomouci pro rok 2018 částku 1 692 tis. CZK se spoluúčastí 

30%. VV odsouhlasil změnu rozpočtu pro tuto akci a zaslal Akceptaci zpět na MŠMT. 

6) Informaci J. Brothánka k dotačnímu programu Organizace sportu (bývalý program V. – 

Činnost sportovního svazu). VV zaslal na MŠMT žádost v termínu a čeká na vyjádření o 

poskytnutí dotace pro Asociaci. 

7) Informaci J. Brothánka ohledně dotazů MŠMT v souvislosti s vyúčtováním dotace Programu V 

2017 – Činnost sportovního svazu. Na všechny dotazy bylo odpovězeno a MŠMT přijato. 

Vyúčtování bylo následně akceptováno bez připomínek. 

8) Informaci Z. Špačka ze zasedání VV ČOV, kde bylo schválena využitelnost zbývajících 

loterijních peněz z původního termínu 31. 12. 2018 na termín 31. 12. 2020. Potvrzení musí   

ještě projít schválením Plénem Olympijského výboru dne 18. 4. 2018. 

9) Přípravy Konference ČAST – zprávy z odborných komisí, organizační zabezpečení Konference. 

10) Problematiku GDPR, který vstupuje v platnost od 25. 5. 2018. ČUS připravuje metodiku 

použitelnou pro všechny sportovní svazy. 

11) Informaci N. Endala k projektu Všichni za stůl. 

12) Informaci Z. Špačka k Olympiádě dětí a mládeže, která se bude konat v Libereckém kraji. 

13) Podmínky smlouvy s předsedou KVS P. Nedomou. 

VV zamítl: 

1) Stížnost V. Koldase na rozhodčí na MČR dospělých. 

 

VV vzal na vědomí: 

1) Informaci J. Brothánka k podání daňového přiznání TT – Marketingu. Daňové přiznání bude 

podáno dne 29. 3. 2018. 

2) Informaci J. Brothánka k podání daňového přiznání ČAST. Daňové přiznání bude podáno dne 

29. 3. 2018. 

3) Informaci Z. Špačka k likvidaci České stolnětenisové. 

4) Informaci J. Brothánka k výzvě o spolupráci s ČUS při vytvoření priorit jednotlivých sportovních 

svazů na stavební a strojní investice. 



                                                                                                               Zápis z II – 42. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 6.3. 2018                                                                                                                                                Stránka 3 

5) Informaci Z. Špačka ze setkání VV a Rady krajů (reprezentantů krajů) ze dne 17. 3. 2018. 

Zúčastnilo se jí 12 představitelů ze 14. Probírala se témata: Možnosti reorganizace 3. ligy, 

informace o činnosti jednotlivých krajských svazů a jejich požadavky na VV, prezentace činností 

jednotlivých krajských svazů nad rámec jejich běžné agendy, problematika evidenčních 

poplatků a návrh její změny, informace o změně řádů v přípravě na Konferenci ČAST v dubnu 

2018. Dále proběhly prezentace informací jednotlivých komisí. VV konstatuje, že toto setkání 

mělo kladný pozitivní ohlas a VV doporučuje setkání provést 2x ročně. 

6) Rozhodnutí Arbitrážní komise č.1/2018 (AC Sparta Praha). 

7) Rozhodnutí Arbitrážní komise č. 2/2018 (TTC Poruba). 

8) Informaci Z. Jiráska k situaci v Dozorčí radě. 

9) Informaci Z. Jiráska k zápisu z jednání Dozorčí rady. 

10) Informaci J. Brothánka z mimořádné konference ČUS v Nymburce dne 6. 3. 2018, která řešila 

zejména změnu stanov ČUS. Krajská (regionální) servisní centra ČUS budou zapsány jako 

pobočné spolky ČUS. 

11) Informaci Z. Špačka k účasti na Plénu ČOV dne 18. 4. 2018. 

12) Informaci Z. Špačka k účasti na řádné Konferenci ČUS v červnu 2018. 

13) Informaci Z. Špačka k setkání SCI dne 25. 4. 2018 v Praze a k jeho osobní účasti. 

14) Informaci N. Endala k distribuci míčků Joola pro jednotlivá sportovní střediska mládeže. 

15) Závěrečnou zprávu vrchního rozhodčího z MČR (K. Vaculovičová) dospělých včetně doporučení 

z ní vyplývajících. 

16) Stav finančních prostředků ke dni 26. 3. 2018. VV konstatuje, že doposud nepřišly žádné peníze 

z MŠMT na činnost sportovního svazu. Asociace čerpá finanční prostředky z rezervy, kterou si 

našetřila v minulých letech. 

17) Kandidaturu D. Čechové na post členky hráčské komise při ITTF při volbách na MS dospělých 

v Halmstadtu 2018. VV doporučil její kandidaturu. 

18) Návrh Komise mládeže na rozdělení finančních prostředků pro SPS, krajské centra a Kluby 

talentované mládeže, dotace za umístění na žebříčku, které budou rozděleny na základě 

výsledků v sezóně 2017/2018 a dotace za pořádání bodovacích turnajů mládeže, které budou 

rozděleny na základě nové metodiky, kterou zpracuje Komise mládeže. 

 



                                                                                                               Zápis z II – 42. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 6.3. 2018                                                                                                                                                Stránka 4 

VV schválil: 

1) Zápis z II-41. řádného jednání VV. 

2) Rozhodnutí per rollam ze dne 15. 3. 2018 : Nominace na MS družstev dospělých 2018, 

Halmstadt, Švédsko: 

 ženy: D. Čechová, H. Matelová, R. Štrbíková, K. Adámková, trenér: P. Engel 

 muži: L. Jančařík, T. Konečný, T. Polanský, P. Širůček, T. Tregler, trenér: J. Plachý  

 masér: P. Machala, vedoucí výpravy: P. Nedoma, členové výpravy : M. Novotná – TMK, 

J.Odstrčilík – média, delegáti na kongres ITTF: Z. Špaček a N. Endal, delegát na kongres 

ETTU: Z. Špaček,  kongres ETTU – N.Endal jako víceprezident ETTU a člen Executive 

Boardu ETTU. 

3) Rozhodnutí per rollam ze dne 10. 3. 2018 k financování RCM, SCM, SPS a Klubů talentované 

mládeže dle nové metodiky MŠMT a nových rozpočtových pravidel. 

4) Roční účetní závěrku ČAST, z.s. a její dceřiné společnosti TT-Marketingu s.r.o za rok 2017. 

Podrobný výklad bude proveden na Konferenci ČAST v dubnu 2018. Záporný hospodářský 

výsledek Asociace ve výši 2.382 tis. CZK, v hospodářské činnosti potom zisk 603 tis. CZK , 

Hospodářský výsledek dceřiné společnosti ČAST je před zdaněním 1.689 tis. CZK. Hospodářský 

výsledek Asociace byl ovlivněn především odpisem pohledávky za Českou stolnětenisovou 

s.r.o. v likvidaci ve výši 2.245 tis. CZK, vzniknou finančně ztrátovým MEJ v roce 2009, kdy 

Asociace byla nucena sanovat ztráty bývalé dceřiné společnosti ČAST. VV ČAST rozhodl o 

odpisu této nedobytné pohledávky. 

5) Vyřazení strojní investice z roku 2006 – sportovní povrch ,,Taraflex“. 

6) Změnu rozpisu 1. ligy mužů, a to zrušení play-off 1. ligy mužů. Vzhledem k tomu, že obě 

družstva mají možnost při splnění dalších podmínek APK se přihlásit do nového ročníku 

Extraligy mužů. 

7) Doporučil návrh změn řádů pro Konferenci ČAST v dubnu 2018, předložený STK ČAST. 

8) Zahájení disciplinárního řízení proti panu V. Koldasovi na základě závažného případu narušení 

pořádku. Případ bude v první instanci projednávat VV ČAST. V. Koldas bude přizván 

k projednání případu na příští zasedání VV. 

 



                                                                                                               Zápis z II – 42. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 6.3. 2018                                                                                                                                                Stránka 5 

9) Dotaci 12 ti oddílům SPS: AC Sparta, HB Ostrov Havlíčkův Brod, KST Zlín, SK Dobré, SK Frýdlant 

nad Ostravicí, SK Přerov, SKST Liberec, TJ Lanškroun, TSM Kladno,TTC Elizza Praha, TTC MS 

Brno, TTC Ostrava 2016 ve výši 120 000 CZK ročně, 22 oddílům talentované mládeže: SK DDM 

Kotlářka Praha, TJ Slavoj Praha, TTC Slaný, TTC Brandýs nad Labem, KST ZŠ Vyšší Brod, TJ Sokol 

Plzeň V, TJ Union Plzeň, KST Cheb, TJ Batesta Chodov, SKST Děčín, TTC Litoměřice, TJ Jiskra 

Kamenický Šenov, TJ Sokol Jaroměř – Josefov 2, TJ Tatran Hostinné, TJ Sokol Chrudim, TTC Ústí 

nad Orlicí, MSK Břeclav, TJ Jiskra Strážnice, KST Hluk, TJ Sokol Vsetín, KST Slezan Opava, TJ 

Sokol Děhylov ve výši 22x60 000 CZK, KCTM 6x30  000 CZK, dotace za umístění na žebříčku ČR 

ve výši 530 000 CZK, dotace pořadatelům BTM ve výši 360 000 CZK – podmínečně až po získání 

100% dotace od MŠMT z programu Organizace sportu. 

10) Výší financování pro RCM a SCM na 1. polovinu roku 2018 – podmínečně, až po získání 100% 

dotace od MŠMT z programu Talent. 

11) Rozpočet reprezentace na rok 2018. 

12) Rozpočet projektu HBO.  

13) VV rozhodl o zrušení spoluúčasti samoplátců na akcích projektu HBO. 

14) Podpis smlouvy s šéftrenérem reprezentace ČAST P. Nedomou platnou od 1. 4. 2018. 

15) Prodloužení smlouvy s KST Hodonín na organizaci WJC v Hodoníně pro rok 2019.  

 

VV uložil: 

 

1) O. Kaucké: Zajistit informace o plnění a dodržování úkolů vyplývajících ze zasedání VV ČAST a 

předávat je průběžně předsedovi ČAST. 

T: průběžně 

2) O. Kaucké, J. Polednemu a Z. Špačkovi: Zajistit kompletní přípravu a organizace Konference 

ČAST, konané dne 8. 4. 2018 V Praze v síle ČUS na Strahově. 

T: průběžně 

3) J. Brothánkovi, N. Endalovi: připravit a poslat podklady pro ČUS  - stavební a strojní investice. 

T: 3. 4. 2018 



                                                                                                               Zápis z II – 42. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 6.3. 2018                                                                                                                                                Stránka 6 

4) Z. Špačkovi:  Zjistit podrobnosti k investicím ČUS a stavu příprav GDPR pro sportovní prostředí 

ze strany ČUS (Ochrana osobních údajů). 

T: 15. 4. 2018 

5) J. Brothánek: Poslat metodiku čerpání financí MŠMT pro rok 2018 všem zainteresovaným 

klubům RCM, SCM, SPS a oddílům talentované mládeže. 

T: 15. 4. 2018 

6) M. Linertovi: Zpracovat novou metodiku rozdělení dotací pořadatelům BTM za sezónu 

2017/2018.  

T: 30. 4. 2018 

 

Úkoly z minulých zápisů: 

 

7) Členům VV: Zajistit splnění úkolů a doporučení vyplývající ze zasedání DR. 

8) J. Brothánkovi a Z. Špačkovi: Zajistit pomoc likvidátorovi při likvidaci „České stolnětenisové“. 

9) Z. Špačkovi a J. Brothánkovi: Průběžně informovat členy Asociace, prostřednictvím svých 

webových stránek, o situaci okolo financování Asociace a dotačních programů MŠMT. 

 

 

 

 

Jednání ukončeno v 19.00. 

Příští zasedání:   27. 4. 2018 v 13.00 Sídlo ČAST, Praha 6, Zátopkova 100/2  

                               23. 5. 2018 v 13.00 Sídlo ČAST, Praha 6, Zátopkova 100/2 

 

              

Zapsala: O. Kaucká 

Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


